– Diecezja Kielecka: 232 parafie, 24 filie, 128 kaplic; Diecezja Sandomier-
ska: 205 parafii, 10 filii, 50 kaplic.

6 Więcej na temat działalności ks. Ćwiklińskiego w artykule Leszka D z i e d z i ca,
Ksiądz Józef Ćwikliński (1817–1894), „Studia Muzealno-Historyczne” 2017, t. 9, s. 166–172.

7 Ukazem z 28 października/9 listopada 1866 r., „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”
(dalej: DPKP), t. 66, nr 216, s. 27–47; Ukaz Najwyższy o nowych zarządach gubernial-
nych i powiatowych w Królestwie Polskim z 19/31 grudnia 1866 r., DPKP, t. 66, nr 219,
s. 115–117; Najwyżej zatwierdzona Ustawa o Zarządzie gubernialnym i powiatowym
z 19/31 grudnia 1866 r., DPKP, t. 66, nr 219, s. 119–189; Najwyżej zatwierdzony rozpis
podziału gubernij na powiaty z 19/31 grudnia 1866 r., DPKP, t. 66, nr 219, s. 189–195;
Ukaz o urządzeniu Duchowieństwa świeckiego Rzymsko-Katolickiego w Królestwie Polskim
z 14/26 grudnia 1865 r., DPKP, t. 63, nr 206, s. 369–381, art. 7; Postanowienie o porządku
znoszenia się ze Stolicą Rzymską w sprawach duchownych wyznania rzymsko-katolickie-
go z 12/24 lipca 1867 r., DPKP, t. 67, nr 225, s. 209, art. 1.

Decyzję o budowie okazalszej, murowanej świątyni
podjęto już w 1898 roku. Zawiązał się komitet budowy nowego kościoła za
probostwa ks. Albina Chojko. Około 1908 roku zwrócono się o projekt do
Stefana Szyllera. Zapewne za jego namową, proboszcz poprosił członków

8 Do podstawowych aktów prawnych zaliczymy: Dekret królewski z 6/18 marca 1817 r.:
Postanowienie namiestnika królewskiego z 3 stycznia 1818 r., Postanowienie królewskie
z 25 grudnia/6 stycznia 1823/1824 r., Uzupełnienie przepisów oznaczaiących prawidła
względem stawiania i reperacyi Kościołów, Postanowienie rządowe z 18/30 czerwca 1835 r.,
Przepisy dotyczące reparacyi kościołów filialnych w krajach znajdujących się dotyczące, Ukaz
jego Cesarsko-Królewskiej Mości, dotyczący zarządzania budowy i reparacyi budowli kościel-
nych z 8/20 stycznia 1863 r.; Instrukcya o budowie, restauracyi i reparacyi Kościołów i innych
zabudowań parafialnych w parafiach Rzymsko-katolickich i Greko-unickich, Ukaz z 20 maja/
1 czerwca 1863 r., Ukaz najwyższy o kollatoryi w parafiach Rzymsko-Katolickich oraz o po-
rządku wybierania Proboszczów Greko-Unickich i zawiadywania własnością Greko-Unickich
Cerkwi z 14/26 lipca 1864, Ukaz z 17/30 kwietnia 1905 r.

9 K. Stron c z yńs ki, Opisy i widoki zabytków w Królestwie Polskim (1844–1855). Gu-
bernia radomska, t. 2, opr. K. Guttm e j er, Warszawa 2010, s. 223.

10 Archiwum Diecezji Sandomierskiej (dalej: ADS), Akta parafii Olbierzowice, 1859–
1983–II, Protokół Dozoru Kościelnego Parafii Olbierzowice, 5/17 kwietnia 1859 r., k. 1.

11 Ibidem, Inwentarz Fundi Instructi Kościoła w Olbierzowicach, 6/28 marca 1884 r.,
k. 91; Protokół odbioru, 3/15 kwietnia 1888 r., k. 86.

12 Ibidem, Do Dozoru Kościelnego Parafii Olbierzowice do Administratora Parafii Olbie-
rzowice, 16/28 kwietnia 1882 r., k. 82.